



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO

Obra: SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA PARA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOGÍSTICOS DE INFRAESTRUTURAS, MANUTENÇÕES E REFORMAS NO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO

Local: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO - RJ

ITEM	CÓDIGO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	PREÇO		% Item	% Total
						UNITÁRIO	TOTAL		
1 - MAÃO DE OBRA PARA REFORMA E MANUTENÇÃO									
1.1	05.105.0114-0	05.105.0114-A	Mão-de-obra de servente, inclusive encargos sociais	mês	540,00	R\$ 2.675,20	R\$ 1.444.608,00	22,73%	
1.2	05.105.0114-0	05.105.0114-F	Mão-de-obra de TRABALHADOR BRAÇAL, inclusive encargos sociais	mês	636,00	R\$ 2.675,20	R\$ 1.701.427,20	26,77%	
1.3	05.105.0115-0	05.105.0115-A	Mão-de-obra de ajudante, inclusive encargos sociais	mês	540,00	R\$ 2.675,20	R\$ 1.444.608,00	22,73%	
1.4	05.105.0100-0	05.105.0100-A	Mão-de-obra de vigia, inclusive encargos sociais	mês	156,00	R\$ 2.817,76	R\$ 439.570,56	6,92%	
1.5	05.105.0103-0	05.105.0103-A	Mão-de-obra de pintor, inclusive encargos sociais	mês	24,00	R\$ 3.696,00	R\$ 88.704,00	1,40%	
1.6	05.105.0108-0	05.105.0108-A	Mão-de-obra de pedreiro, inclusive encargos sociais	mês	48,00	R\$ 3.696,00	R\$ 177.408,00	2,79%	
1.7	05.105.0126-0	05.105.0126-A	Mão-de-obra de feitor (encarregado de turma), inclusive encargos sociais	mês	36,00	R\$ 5.111,04	R\$ 183.997,44	2,90%	
1.8	05.105.0140-0	05.105.0140-A	Mão-de-obra de calceteiro, inclusive encargos sociais	mês	12,00	R\$ 3.696,00	R\$ 44.352,00	0,70%	
1.9	05.105.0129-0	05.105.0129-A	Mão-de-obra de mestre de obra "B", inclusive encargos sociais	mês	12,00	R\$ 6.149,44	R\$ 73.793,28	1,16%	
1.10	05.105.0145-0	05.105.0145-A	Mão-de-obra para topógrafo "A", inclusive encargos sociais	mês	12,00	R\$ 5.111,04	R\$ 61.332,48	0,97%	
1.11	05.105.0155-0	05.105.0155-A	Mão-de-obra de eletrotécnico, inclusive encargos sociais	mês	12,00	R\$ 4.375,36	R\$ 52.504,32	0,83%	
1.12	05.105.0148-0	05.105.0148-A	Mão-de-obra de motorista, inclusive encargos sociais	mês	120,00	R\$ 3.696,00	R\$ 443.520,00	6,98%	
1.13	05.105.0120-0	05.105.0120-A	Mão-de-obra de operador de máquinas em construção civil, inclusive encargos sociais	mês	48,00	R\$ 4.153,60	R\$ 199.372,80	3,14%	
TOTAL DO ITEM =						R\$	6.355.198,08	100,00%	100,00%
TOTAL PARCIAL						R\$	6.355.198,08		100,00%
B.D.I. 19,00% SERVIÇOS COMCUSTOS ADMINISTRATIVOS MENORES) com Custo direto acima de R\$ 1.500.000,00							R\$	1.207.487,64	
TOTAL ORÇAMENTO + BDI						R\$	7.562.685,72		